
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB 

 

 

PORTARIA ICEN Nº 13, DE 13 DE MARÇO DE 2017. 

 

A Diretora do Instituto de Ciências Exatas e da Natureza, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010 e Portaria GR 

nº 1.148, de 18 de novembro de 2015, Resolução CONSUNI Nº 23/2014. 

 

RESOLVE:   
 

Art.1.º Nomear a Comissão Julgadora e secretário, sob a presidência do 

primeiro, da Seleção Pública para provimento de cargo de professor substituto para o 

Magistério Superior do Instituto de Ciências Exatas e da Natureza, Setor de Estudo: 

Políticas Curriculares e Gestão Educacional objeto do Edital Nº 08/2017. 

 

Categoria Nome Instituição de Vinculo 

 Dra. Débora Lúcia Lima Leite Mendes  

Classe: Adjunto II 

Universidade Federal do 

Ceará 

Integrantes 

Titulares 

Dr. Lourenço Ocuni Cá 

Classe: Adjunto II 
ICEN/UNILAB 

 Dra. Rebeca de Alcântara e Silva Meijer 

Classe: Professor Adjunto II 
IHL/UNILAB 

Suplentes 

Dra. Ana Paula Sthel Caiado 

Classe: Adjunto III 
ICEN/UNILAB 

Dr. Antonio Roberto Xavier  

Classe: Professor Adjunto-A II 
ICSA/UNILAB 

Secretário 
Dra. Sinara Mota Neves de Almeida 

Classe: Professor Adjunto, classe C, nível I 
ICEN/UNILAB 

 

Art.2º Esta Portaria conta seus efeitos a partir da sua assinatura. 

Publique-se 

 

 

Profa. Dra. Lívia Paulia Dias Ribeiro 

Diretora do Instituto de Ciências Exatas e da Natureza 


